Selain melalui jalur perdagangan, masuknya Agama Islam di Kerajaan Bima melalui misi khusus dari Sultan Malikussaid (Raja Gowa) yang melibatkan dua orang ulama melayu yakni Datuk Ri Bandang dan Datuk Di Tiro di Kerajaan Bima dua tahap. Pada tahap yang pertama tahun 1028 H atau 1618 M dan tahap kedua tanggal 15 Rabiul Awal 1030 H atau 1621 M Islam sudah diterima secara resmi oleh masyarakat Kerajaan Bima yang kedatangannya dibawa oleh para pedagang muslim yang didorong oleh motif agama (Saleh, 2006: 62).